752751
超
硬
パ
イ
ロ
ッ
ト

GL
Ra6.3
注文例
Order 型式 － L － P － T －（RT0・R0）
WKSTC 3 － 42 － P2.490 － T10.0－ RT0
WKTTC 3 － 42 － P2.490 － T10.0
Eキー溝不要の場合は、T＝Lでご指定ください。
E RT0 ：先端RタイプのP＜8に適用（ラップ仕上げ除く）
E R0 ：先端テーパタイプに適用（ラップ仕上げ除く）
CARBIDE STRAIGHT PILOT PUNCHES
超硬ストレートパイロットパンチ
－ノーマル・ラップ仕上げ・TiCNコーティング－
T ＋0.05
0 ⇨ 0
－0.02
P ＋0.005
0 ⇨ ＋0.003
0
P ＋0.005
0 ⇨ ±0.002
ラップ範囲（B）
P （B）
  1.000～2.999
  3.000～9.999
10.000～
13
19
25
E  L＜（B）＋20の場合（B）
はL－20になります｡
ラップ範囲（B）
P （B）
  1.000～2.999
  3.000～9.999
10.000～
13
19
25
E  L＜（B）＋20の場合（B）
はL－20になります｡
•WSTC・L－WSTC・WTTC・L－WTTC
注文例
Order 型式 － L － P －（RT0・R0）
WSTC 3 － 42 － P2.490
WTTC 3 － 42 － P2.490 － R0
Alterations
追加工
型式 － L（LC・LCT・LMT）－ P －（RT0・R0）－（HC・TC…etc.）
WTTC 3 － LC45.0 － P2.490 － YC3
追加工 記号 先端形状
先端形状 先端テーパタイプ
先
端
RLC
先端Rをフラットにカットします。
指定範囲
2≦RLC＜√P（10－P/4）
指定0.1mm単位
EP＜8に適用
－
PKC
先端径公差変更
EP寸法指定0.001mm単位
・ノーマル
・ラップ仕上げ
・TiCNコーティング
PKV
先端径公差変更
EP寸法指定単位は変わりません。
・ノーマル
・ラップ仕上げ
・TiCNコーティング
YC －
先端テーパ長さ変更
1≦YC≦P×1.86－0.3≦12
L（LC）＋YC≦Lmax＋8
指定0.1mm単位
SC
先端ラップ仕上げ
先端粗さ変更
コーティング前の母材に加工します。
XRT＝0、R＝0指定不可
全
長 LC
全長変更
32≦LC＜L
指定0.1㎜単位
P ＋0.005
0 ⇨ ＋0.003
0
P ＋0.01
0 　 ⇨
＋0.005
0
P ＋0.005
0 ⇨ ±0.002
P ＋0.01
0 　 ⇨ ±0.005
RLC 0
+0.3
R10

LCT
ツバ厚公差・全長変更を1つのコードで加工します。
指定範囲、指定単位、注文方法、注意事項（E）はLCと同様
TKC
ツバ厚公差変更
T ＋0.3
0 ⇨ ＋0.02
0
LC
＋ 全長変更
（TC併用の場合、T寸法0.01mm単位指定可）
LMT
ツバ厚公差・全長変更を1つのコードで加工します。
指定範囲、指定単位、注文方法、注意事項（E）はLCと同様
TKM
ツバ厚公差変更
T ＋0.3
0 ⇨ 0
－0.02
LC
＋ 全長変更
（TC併用の場合、T寸法0.01mm単位指定可）
ツ
バ
部
KC ツバ部廻り止め一面加工
WKC 廻り止め平行加工（2面）
HC ツバ径変更
P≦HC＜H　　　　　　指定0.1mm単位
TC
ツバ厚変更
2≦TC＜5　TiCNコーティング 4≦TC＜5
指定0.1mm単位
（TKC・TKM・LCT・LMT併用の場合、0.01mm単位指定可）
E 全長Lは（5－TC）分短くなります。
LC・LCT・LMT併用の場合、全長は指定寸法と同じです。
TKC
ツバ厚公差変更
（TC併用の場合、T寸法0.01mm単位指定可）
TKM
ツバ厚公差変更
（TC併用の場合、T寸法0.01mm単位指定可）
LC
L
TT
H HC
T
TC
TT
T ＋0.3
0 ⇨ ＋0.02
0
T ＋0.3
0 ⇨ 0
－0.02
関連